m pi . AGOUSPPR. REG STRO
. U. 0005679. 12- 08-2024. h. 09: 54

Ainsstero dell Fstrazione o del NMerdto
{/ﬁ(/{) Jeolastico .C%D{;zzbfz,(z/é‘ /ﬁff" VA (‘g}fz//z'kf—g?z)/ﬁggﬁ(z'

Zﬁ}m LX - Amibito Serritoriie-af S o P reenzo
et ok Llrrvrrer.

IL DIRIGENTE
VISTO l'art. 554 del D.Igs. del 16.4.94, n. 297;

VISTA I'0.M. del 23.02.2009, n. 21 concernente l'indizione e lo svolgimento dei concorsi per titoli per
I'accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’Area A e B del personale A.T.A.
statale ai sensi dell’art. 554 del D.lgs. 16.4.1994, n. 297,

VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. n. 543 del 07.12.10 che delega i responsabili degli U.S.T. ad attuare
agli adempimenti relativi alle procedure concorsuali per il personale docenteed ATA;

VISTA la nota Ministeriale prot. n. AOODGPER. n. 55934 del 19.4.2024, rubricata “Indizione, ai sensi
dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n.
21, dei concorsi per titoli per I'aggiornamento e I'integrazione delle graduatorie per I'accesso ai ruoli
provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA — Indizione dei concorsi
nell’anno scolastico 2023/2024 — Graduatorie a.s. 2024/2025”;

VISTI i Decreti Direttoriali dell’'U.S.R. per ’'Emilia-Romagna prot. nn. 246, 247, 248,249,250,251,252
del 9.5.2024 con i quali sono stati rispettivamente indetti i concorsi per titoli per 'aggiornamento e
I'integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo ai seguenti profili professionali:

AREA DEGLI ASSISTENTI

Assistente amministrativo

Assistente tecnico

Cuoco

Infermiere

Guardarobiere

AREA DEGLI OPERATORI (ex ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE)

Operatore dei servizi agrari

AREA DEI COLLABORATORI

Collaboratore scolastico

VISTO il proprio avviso prot. n. 2479 del 9.5.2024 con il quale sono stati pubblicati i bandi di concorso
sopra citati per la provincia di Parma;

VISTO il decreto prot. n. 3924 del 4.6.2024 di nomina della commissione giudicatrice di cui all’art. 10 dei
precitati Decreti Direttoriali;

VISTO I'avviso prot. n. 18816 del 17.6.2024 del giugno 2024 dell’'U.S.R. per I’'Emilia-Romagna rubricato
“Indizione, ai sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale
23 febbraio 2009, n. 21, dei concorsi per titoli per I'aggiornamento e I'integrazione delle graduatorie
per I'accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA —
Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2023/2024 — Graduatorie a.s. 2024/2025. — Awviso
procedura scioglimento riserva”;

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati — e-mail: sabrina.colafati@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43125 - PARMA Tel: 0521/213111  Fax: 0521/213219
e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/


mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/

Ainestero dell . Tatrazione ¢ deld Mereto

s )} . 7 . NS .
{/ {@ /a1 j(b"/é?’d'f/(?{')' ;ﬁ{;}[ﬁ/ﬁ[l/ﬁ’%’é?’" /(’)f?i/éff—g?{)/ﬁqg/?(}
Zﬁ}m LX - Amibito Serritoriie-af S o P reenzo
et ok Llrrvrrer.

VISTA la nota ministeriale prot. n. 106348 dell’11.7. 24 rubricata “Concorsi per titoli per I’'aggiornamento e
I'integrazione delle graduatorie per I’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali delle ex aree
A e B del personale ATA ai sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza
ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, — Legge 4 luglio 2024, n. 95 di conversione del decreto-legge 7
maggio 2024 n. 60, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione” —
Graduatorie a.s. 2024/2025” che ha previsto la riapertura dei termini, dal 12 luglio e fino al 17 luglio
2024, per la presentazione delle domande da parte del personale ATA che ha assunto incarichi a
tempo determinato nell’ambito dei progetti PNRR e Agenda Sud che, attraverso il computo del
periodo intercorrente tra il giorno 16 aprile 2024 e quello di effettiva stipulazione dei contratti di
proroga dei succitati incarichi, avrebbe maturato il requisito dei 24 mesi finalizzati alla partecipazione
alla procedura concorsuale in argomento;
ATTESA la predisposizione della graduatoria di cui all’art.11 dei precitati Decreti Direttoriali;
VISTO il proprio decreto prot. n. 5274 del 29/07/2024 con il quale sono state pubblicate le graduatorie
provvisorie del concorso per titoli per I'accesso ai profili professionali del personale ATA;
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso il citato provvedimento prot. 5274 del 29/07/2024 ed apportate le
necessarie rettifiche, avvalendosi dei poteri di autotutela che I'ordinamento conferisce alla Pubblica

Amministrazione in presenza di errori materiali e di ragioni di pubblico interesse;

DISPONE
la pubblicazione, in data odierna sull’albo on-line di questo Ufficio, dell’allegate graduatorie
permanenti definitive, che fanno parte integrante del presente decreto, dei concorsi per titoli per I'accesso
ai ruoli provinciali riferite ai profili professionali di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE TECNICO,
CUOCO, INFERMIERE, GUARDAROBIERE, Operatore dei servizi agrarie COLLABORATORE SCOLASTICO banditi
con decreti del Direttore Generale dellU.S. R. per I'Emilia — Romagna prot. nn. 246, 247,

248,249,250,251,252 del 9.5.2024;

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati — e-mail: sabrina.colafati@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43125 - PARMA Tel: 0521/213111  Fax: 0521/213219
e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/


mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/

Ainestero dell . Tatrazione ¢ deld Mereto

s )} . 7 . NS .
{/ {@ /a1 j(b"/é?’d'f/(?{')' ;ﬁ{;}[ﬁ/ﬁ[l/ﬁ’%’é?’" /(’)f?i/éff—p/?{)/ﬁqg/?(}
Z{/ﬁ}m LX - Amibito Serritoriie-af S o P reenzo
et ok Llrrvrrer.

In ottemperanza a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia di privacy, le stampe relative
alle predette graduatorie non contengono dati personali e sensibili. Gli interessati possono verificare la
propria posizione su POLIS per accertare le riserve, preferenze, precedenze di cui alla L. 104/92 attribuite;

Le graduatorie, approvate in via definitiva, assumono valore di graduatorie provinciali permanenti
di cui all'art. 554 del D. Lgs. del 16.04.94 e sono immediatamente esecutive ai sensi dell'art. 7 della Legge
444/85;

Avverso le suddette graduatorie € esperibile ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice del

lavoro.

Il Dirigente
Maurizio Bocedi

Firmato digitalmente da
EO%EDI MAURIZIO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

» AlI'U.S.R. di Bologna

» Ai Dirigenti scolastici

di Parma e Provincia

Ai Dirigenti U.S.T. della Repubblica
Alle 00.SS della scuola — Loro sedi -
Al'URP — SEDE

Y VYV

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati — e-mail: sabrina.colafati@istruzione.it

Viale Martiri della Liberta, 15 - 43125 - PARMA Tel: 0521/213111  Fax: 0521/213219
e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web: http://pr.istruzioneer.gov.it/


mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2024-08-12T07:42:07+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-08-12T09:54:37+0200
	protocollo




